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Co se děje v mateřské škole 
 
 
I v mateřské škole jsme žili olympiádou a fandili našim 
sportovcům. Divili byste se, co vše děti nejen 
o olympiádě, ale i o zimních sportovních disciplínách 
vědí. Celé dva týdny se děti připravovaly na páteční 
školkovou olympiádu, na které nechyběla hymna, 
olympijská vlajka a ani startovní čísla. Škoda, že počasí 
malým sportovcům nepřálo. Nic však nebránilo 
zasportovat si v netradičních disciplínách v teple 
mateřské školy. A tak si zdatní a odvážní sportovci 
odnášeli domů smajlíkové olympijské medaile, děvčátka 
navíc zlatý pohár za fair play hru. Kluci budou mít šanci 
třeba příští rok. 
                                                                                                                                    
           Lenka Gorčicová 
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59. schůze rady obce konaná dne 12. 3. 2018 
Rada obce na svém zasedání schválila: nájemní smlouvu mezi obcí a firmou Baran FMB 
spol. s. r. o. o pronájmu sloupů VO k umístění naváděcích tabulí k firmě; smlouvu 
o zápůjčce uměleckých děl Jindřicha Otipky mezi obcí a Galerií Hřivnáč; smlouvu 
o spolupráci při likvidaci odpadů mezi obcí a firmou EKO-PF s. r. o. na dodání sběrné 
nádoby, svoz, vývoz a likvidaci upotřebených potravinářských olejů a tuků; příspěvek ve 
výši 100,- Kč na jednoho zúčastněného občana obce v souvislosti s pořádáním školení 
řidičů. Školení bude probíhat pod hlavičkou AVZO Neplachovice. Rada obce vzala na 
vědomí informaci o možnostech v rámci umístění sběru bioodpadu; informace o přípravě 
rozpočtu na rok 2018; přípravu 25. zasedání ZO; informace o postupu prací na stavbě 
kanalizace; informace o záměrech ZD Hraničář v objektu farmy Neplachovice. 
 
 

Očkování psů  
MVDr. Roman Jokl oznamuje, že pravidelné očkování psů se uskuteční v místní části 
Zadky v pátek 20. dubna od 16.00 hodin, zvěrolékař bude obcházet obec. 
V Neplachovicích se uskuteční v sobotu 21. dubna od 8.00 do 9.00 hodin na návsi u lípy, 
potom bude zvěrolékař obcházet starou část obce. V neděli 22. dubna bude zvěrolékař  
od 9.00 hodin obcházet novou část obce. 
Cena vakcín: 300,- Kč kombinovaná vakcína, 150,- Kč jednoduchá vakcína proti vzteklině.  
 

Nabídka školení řidičů 
AVZO Neplachovice p. s. ve spolupráci s obcemi Neplachovice a Holasovice uspořádá 8. 4. 
2018 od 14 hodin v kulturní místnosti v Neplachovicích školení řidičů. Školitel 
renomované opavské autoškoly proškolí řidiče referenčních vozidel a tzv. „příležitostné 
řidiče“, zodpoví dotazy, promítne diapozitivy a prověří znalosti účastníků. Ti pak získají 
potvrzení (průkazku) o absolvovaném školení. Školení je bezplatné, jelikož je obě obce 
pro občany dotují. Uskutečnit se však může pouze při dostatečném zájmu občanů. Proto 
je nutné zaregistrovat se osobně nebo telefonicky na tel. čísle 553 662 221 nebo 
724 184 391 na OÚ Neplachovice  do 5. 4. 2018. V případě nedostatečného zájmu se akce 
ruší a občané budou vyrozuměni místním rozhlasem. 
Děkuji.              Pavel Vaněk, organizátor 
 

Sběr nebezpečného odpadu  
se uskuteční v úterý 17. dubna od 15.00 do 17.00 hodin na prostranství před hasičskou 
zbrojnicí. Odevzdat můžete oleje, barvy, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
detergenty, fotochemikálie, staré léky, autobaterie od osobních vozidel, monočlánky, 
zářivky, chemické postřiky, obalové materiály se zbytky škodlivin, olověné akumulátory. 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 21. 4. 2018 

http://www.neplachovice.cz/
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Odkanalizování obce 
Za měsíc únor bylo provedeno 1005,9 m řadů – stoky, výtlaky a 104 m odbočení. Od 
zahájení stavby bylo položeno celkem 3322,11 m řadů hlavního potrubí a 195,76 m 
odbočení. Průběžně probíhají práce na stokách, nyní je již připravena čerpací stanice na 
ul. Cihelní a Mlýnské, kde jsou uloženy skruže. Na hlavní ČOV se uskutečnila betonáž stěn 
nádrží, zkoušky těsnosti, zásyp nádrží a práce dále probíhají dle harmonogramu. Do 
dalšího kontrolního dne by měl být jasný harmonogram předání ČOV do zkušebního 
provozu. Od počátku stavby bylo již prostavěno 20 903 597,21 Kč. 
 
Financování projektu 
19. březen 2018 byl dnem, kdy bylo ukončeno dlouhodobé vyjednávání, a tím byla 
vyřešena patová situace s financováním projektu Odkanalizování obce. Jednalo se o to, že 
již před zahájením stavebních prací obec řešila dofinancování celého projektu na část, na 
kterou nebude možné získat dotaci. Proto uzavřela komerční úvěr u Komerční banky ve 
výši 40 mil. Kč se splatností 25 let. Díky vyjednávání se nám podařilo získat nízké úročení 
této částky. Tím jsme si mysleli, že máme vyhráno. Poté se rozhodl Státní fond životního 
prostředí poskytovat výhodné půjčky na dofinancování těchto prostředků. Bohužel to 
mělo háček. Úrok byl opravdu velmi dobrý, fond však požadoval záruky na majetku, které 
jsme nebyli schopni zajistit, splatnost půjčky byla pouze 10 let a částka půjčky činila cca 
25 mil. Kč. Od té doby se rozběhl kolotoč jednání jak na SFŽP, tak s bankou. Koncem roku 
2017 se SFŽP rozhodl změnit pravidla, kdy záruka na majetku již nebyla potřeba a doba 
splácení byla prodloužena na 20 let. Opět nastalo vyjednávání s KB, zda je možné snížit 
úvěr bez toho, abychom platili nějaké penále za nedodržení původní smlouvy. Po mnoha 
a mnoha jednáních, mnoha zpracovaných tabulkách, kde se zvažovaly všechny varianty 
financování, jsme dospěli k dohodě všech stran. Obec schválila smlouvu se SFŽP na 
poskytnutí úvěru ve výši cca 24 mil. Kč se splatností 20 let a s KB a. s. pak smlouvu 
s dodatkem na čerpání úvěru do výše cca 16 mil. Kč bez sankcí. Po celou tuto dobu 
probíhala stavba bez problémů. Faktury za cca 11 mil. Kč byly uhrazeny z již uzavřeného 
komerčního úvěru u KB a. s. a nyní ještě cca 10 mil. čeká na proplacení právě z důvodu 
dořešení této akce. Možná se vám to zdá banální, ale celý tento proces trval téměř sedm 
měsíců. Na tomto místě bych chtěla poděkovat hlavně členům finančního výboru obce 
Ing. Marice Moslerové a Ing. Karlu Baranovi, kteří věnovali mnoho hodin ze svého 
volného času k vyjednávání s uvedenými institucemi, připravovali mnoho srovnávacích 
tabulek a informovali ostatní členy zastupitelstva o vývoji situace. Dále velký dík patří 
i vedení pobočky KB a. s. Opava a jejím zaměstnancům, kteří s námi vše velmi pečlivě a 
trpělivě řešili. V neposlední řadě bych chtěla poděkovat firmám, které vyčkaly na své 
peníze, jež jim budou na účty poukázány v nejbližších dnech.  
V průběhu měsíce února vypsal Moravskoslezský kraj dotaci na dofinancování mimo jiné 
projektů kanalizace ve výši max. 3 mil. Kč, chopili jsme se této možnosti a žádost jsme 
podali jako první. Nyní si držíme palce, aby i tato možnost nám vyšla a my tak měli další 
finanční prostředky na financování tohoto velkého projektu. 
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Schválili jsme rozpočet na rok 2018 
V pondělí 19. 3. 2018 se konalo další zasedání zastupitelstva, kde mimo jiné byl schválen 
nejdůležitější dokument tohoto roku, a to rozpočet. K přípravě rozpočtu jsme přistupovali 
velmi uvážlivě vzhledem k pohledávkám, které máme jak z předchozích let, tak k naší 
největší investici v tomto období – výstavbě kanalizace. 
Na následujících řádcích bych vás chtěla seznámit s nejdůležitějšími částkami, které se 
v letošním roce budou investovat. 
 
V rámci stavebních prací je největší pozornost věnována odkanalizování obce, kde jsme 
ve výdajích počítali s částkou cca 79 mil. Kč, na opravu komunikací po kanalizaci jsme 
zatím ponechali v rezervě 5 mil. Kč, což samozřejmě nebude dostačující, vše se však bude 
řešit, až budeme mít více informací k této problematice. Pro základní školu máme 
připraveno do výdajů cca 6,3 mil. Kč, kdy na provoz je určeno 3,3 mil. Kč, na nákup 
nového konvektomatu do školní kuchyně cca 450 tis. Kč a na půjčku na investici do 
školních dílen ve výši 2,1 mil. Kč - na tuto akci byla získána dotace ve výši 1,9 mil. Kč. Po 
realizaci celého projektu pak škola obci tuto částku vrátí, bude to však až v příštím roce, 
až bude vše vyúčtováno. Další akcí, která by se měla letos ve škole uskutečnit, je 
rekonstrukce šaten u tělocvičny základní školy, na kterou jsme podali žádost o dotaci na 
MMR ČR a nyní čekáme na schválení. Proto je finanční náklad zatím ponechán v rezervě. 
Pro zámek a zámecký park jsou vyčleněny prostředky ve výši 535 tis. Kč, je zde zahrnuta 
údržba a energie v zámku, vývoz odpadu, oprava soch, projekt na následnou péči v parku 
a pokračování stavby oplocení. Dalším významným počinem je oprava pomníku padlých 
v 1. sv. válce na hřbitově v Neplachovicích v částce 140 tis. Kč, na který jsme se 
připravovali již několik let. I nadále budeme podporovat kulturní a sportovní akce, 
zájmové organizace a spolky. V loňském roce jsme zpracovali nový územní plán, na který 
navazovaly dvě územní studie. Tyto studie řeší zastavění určitých lokalit. Obec má zájem 
vyčlenit stavební místa ve sportovním areálu a studie toto řeší. Bude zde pět stavebních 
míst a v rozpočtu se počítá s výdaji na rozdělení pozemků a zpracování projektové 
dokumentace na sítě k těmto pozemkům. Pokud se vše podaří, chtěli bychom tyto 
pozemky do konce roku prodat a získané finanční prostředky použít na další potřebné 
věci, vyčleněná částka činí cca 250 tis. Kč. Pro lepší údržbu obce bude pořízen nový 
mulčovač a automobil pracovníkům obecní čety, vyčleněná částka činí 200 tis. Kč. 
V loňském roce jsme se snažili získat finanční prostředky pro zásahovou jednotku hasičů 
a díky tomu jsme pořídili nový automobil. V letošním roce jsme se soustředili na hasiče 
v místní části Zadky, kterým jsme navýšili příspěvek na 15 tis. Kč, aby si mohli koupit 
přívěsný vozík a výbavu. Mimo jiné probíhá i realizace rekonstrukce hasičské zbrojnice, na 
kterou jsme si ponechali v rozpočtu částku cca 1,5 mil. Kč, a to na novou střechu 
zbrojnice, nová okna do přízemí a další drobné práce. Na střechu jsme již obdrželi dotaci 
z Moravskoslezského kraje ve výši 400 tis. Kč, nyní budeme vybírat stavební firmu. 
Ostatní práce probíhají svépomocí obyvateli místní části a pracovníky obce. 
Mimo jiné je podána žádost na projekt Revitalizace zeleně v obci, pokud budeme vybráni, 
bude realizace zahájena na podzim. Tato částka dosud v rozpočtu není uvedena. Myslím, 
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že i přes napnutý rozpočet se nám daří, a věřím, že i nadále se bude dařit postupně 
realizovat naše plány, jenom to možná půjde trošku pomaleji, než bychom chtěli. 
Pokud máte zájem se s rozpočtem seznámit podrobněji, naleznete jej na webových 
stránkách obce. 
 

Pronájem střelnice 
V rámci rozpočtu byla schválena i částka na dodání kamerového systému na střelnici. 
Tento systém již byl instalován a prostor snímají čtyři kamery. Systém je uzavřen 
v uzamčené místnosti a nikdo k němu nemá přístup, pouze v případě zjištění nějakého 
nepořádku. K tomuto kroku jsme se rozhodli po úvahách a zkušenostech s nevhodným 
chováním některých našich spoluobčanů. V měsíci únoru rovněž došlo k úpravám uvnitř 
objektu, kdy byly zhotoveny nové omítky, podlaha, výmalba a byly instalovány lišty na 
zavěšení obrázků. Žádáme tedy nájemce, aby nepoužívali hřebíky, špendlíky či jiné 
vynálezy a neničili tak dílo našich zaměstnanců, kterým touto cestou děkuji za velmi 
dobrou práci. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
 

Filmaři v Neplachovicích 
Naši obec a kostel sv. Jana Křtitele navštívili v neděli 25. února filmaři. Tvůrčí skupina 
z Olomouce „Nabalkoně – Film“ pod vedením režiséra Lukáše B. Citnara zde natáčela 
záběry pro trailer k historickému dramatu „Silvie“. Námět scénáře filmu je čerpán ze 
skutečných událostí, odehrávajících se na Vysočině v době morové epidemie. Natáčelo se 
v Jiříkově u Rýmařova a u nás v Neplachovicích za velmi mrazivého počasí. Velké 
poděkování patří zejména otci Lubošovi za pomoc, vstřícnost a trpělivost při natáčení, 
které se protáhlo do pozdních nočních hodin. Poděkovat je třeba i našim občanům, kteří 
spoluvytvořili zvukovou kulisu k natáčené scéně. Pokud tato upoutávka obstojí u poroty 
a filmových kritiků a povede se získat dostatek financí, bude se v natáčení pokračovat. 
Neplachovice tak přispěly svou „troškou do mlýna“ české kinematografii. 
Za podporovatele 
                   Ivana a Pavel Vaňkovi 

 
  

Sběr vysloužilého elektrozařízení 
Sbor dobrovolných hasičů Neplachovice uspořádá již tradiční sběr nepotřebného 
a vysloužilého elektrozařízení. Budeme odebírat spotřebiče, které jsou na elektřinu nebo 
na baterie. Jedná se o chladničky, mrazničky, myčky, el. sporáky, mikrovlnky, televizory, 
rádia, sekačky, mixery a roboty, vysavače, vrtačky a jiné ruční nářadí, počítače, fritovací 
hrnce, topinkovače a jiné. Nebudeme odebírat elektrické bojlery a olejové radiátory. 
Pokud nemůžete sami spotřebiče doručit, informujte p. Jiřího Čecha nebo p. Jana 
Malchárka předem nebo v den sběru, který se uskuteční ve středu 18. dubna a v pátek 
20. dubna vždy od 16 do 18 hodin. 
                                                                                                                         Jiří Čech, starosta SDH 
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Odpadové hospodářství 
V následujících řádcích zhodnotíme uplynulý rok v rámci odpadového hospodářství. 
V tabulce vidíte množství vyprodukovaných odpadů a finanční náklad obce v roce 2017 na 
odpadové hospodářství. 
Vzhledem k tomu, že se snažíme co nejlépe řešit naše odpadové hospodářství v rámci 
současných možností, tj. množství sběrných hnízd, kompostéry či odvoz bioodpadu, ale 
hlavně čistotu kolem kontejnerů a správné třídění podle druhu odpadů, pozvali jsme si 
s místostarostou zástupce firmy EKO – KOM, abychom našli další vhodná řešení.  
Regionální manažerka Ing. Eva Drimlová nás velice mile překvapila, když nám na grafech 
ukázala, jak dobře si jako obec stojíme v třídění odpadů v porovnání s Moravskoslezským 
krajem a Obcí s rozšířenou působností Opava (ORP) v jednotlivých komoditách. V třídění 
jsme o něco lepší než uvedené oblasti, zaostáváme však v třídění papíru (viz graf).  Toto 
srovnání je za uzavřený rok 2016, rok 2017 není ještě vyhodnocen. I přes tuto příznivou 
situaci nadále přetrvává ještě dostatek komodit k vytřídění v tzv. směsném odpadu. Jak 
uvedla paní manažerka, je rozdíl, zda do popelnice na směsný odpad vhodíte jogurtový 
kelímek nebo zavařovací skleněnou láhev. V současné době se klade důraz na lepší třídění 
skla. Žádáme tedy všechny občany, aby i přes příznivá čísla i nadále svědomitě třídili 
všechny komodity a do kontejnerů umisťovali to, co tam opravdu patří. Vzhledem k tomu, 
že už nemáme prostory pro další sběrná místa, žádáme o dodržování čistoty u současných 
sběrných míst. I v následujícím období se budeme snažit o zvýšení komfortu třídění 
odpadů, bohužel to samozřejmě s sebou nese i finanční zátěž. Proto budeme zjišťovat 
i možnost zapojení se do některého z dotačních titulů v této oblasti. 
                                                                                                                                Dana Schreierová 

Odpady za rok 2017 

Název množství v t 
nájem 

kontejnery 
uložení + 
doprava celkem 

 Plast 22,356 17.580,- 132.528,- 150.108,- 
 Sklo 18,366 5.808,- 10.930,- 16.738,- 
 Papír 11,752 5.808,- 22.339,- 28.147,- 
 Papír ZŠ 0,6 2.487,- 5.113,- 7.600,- 
 Celkem 52,53 31.683,- 170.910,- 202.593,- 
 Příspěvek EKO-KOMu 172.398,- 
 Doplatek obce 30.195,- 
  

Ostatní odpady 
    

  množství v t 
náklady na 

uložení 
náklady na 

dopravu celkem 
 Nebezpečný 0,266 3.166,- 4.789,- 7.955,- 
 Zahradní 61,12 53.528,- 29.320,- 82.848,- 
 Velkoobjem. 15,18 10.014,- 2.444,- 12.458,- 
 Celkem 76,566 66.708,- 36.553,- 103.261,- 
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Sběr bioodpadu v roce 2018 
Bude probíhat v těchto termínech: 14. 4., 28. 4., 12. 5., 26. 5., 9. 6., 23. 6. 
2018 v době od 9 do 13 hod. 
Bude změněno místo odběru. Vzhledem k nedořešeným vztahům v dílnách jsme 
vyjednávali o dalších možnostech. Díky vstřícnosti firmy AXA Bergen, která je majitelem 
pozemků v areálu bývalého autosalonu Hekra, bude nyní probíhat sběr bioodpadu 
v tomto areálu. Díky dohodě budeme tento areál užívat bezplatně, než se případně najde 
vážný zájemce o tyto prostory. 
Ke změně došlo v rámci ukládání bioodpadů nejenom v místě ukládání, ale i ve 
zpoplatnění této služby. Zastupitelstvo na jednání dne 19. 3. 2018 rozhodlo tuto službu 
zpoplatnit tak, aby bylo možné pokrýt náklady na odvoz a likvidaci tohoto odpadu. 
Poplatek činí 300,- Kč na jeden rodinný dům a rok, nebo jednorázový poplatek 50,- Kč za 
jeden vývoz.  
Zájemci, kteří využívají služby obce ve věci ukládání bioodpadů, si mohou zakoupit 
příslušné kupony na obecním úřadě předem na celou dobu vývozu. Prodej bude zahájen 
od 3. 4. 2018.   Bez tohoto kuponu nebude odpad zaměstnanci obce převzat.  
Kupon na částku 300,- Kč/rok/1 RD – držitel tohoto kuponu může po celou dobu od 
dubna do října odvážet přiměřené množství bioodpadu a větví.  
Kupon na částku 50,- Kč/1 vývoz – držitel tohoto kuponu může vyvést svůj bioodpad 
a větve pouze jednou, kupon mu bude po předání odpadu odebrán.  
Jednorázové kupony slouží pro ty, kdo neprodukují tolik bioodpadu a využívají své 
kompostéry na zahradách, jenom občas se odpad nahromadí. Těchto kuponů si můžete 
koupit i více na celou dobu vývozu, nebo pokaždé, když budete vědět, že v sobotu budete 
vyvážet větší množství odpadu. 
Přiměřené množství odpadu – stále se setkáváme s tím, že někteří občané mají tendenci 
kontejner zaplnit sami svým odpadem a neberou ohledy na ostatní občany. Je tedy nutné 
si uvědomit, že obec musí zajistit kontejner pro všechny občany. Pokud má někdo 
potřebu si vyčistit nebo rekonstruovat celou zahradu, musí si zajistit svůj vlastní 
kontejner. Co je tedy přiměřené množství? Jsou to dva až tři dvoukolové vozíky – ruční, 
případně vozík za osobní automobil, víc odpadu nebude od vás převzato vzhledem k výše 
uvedenému.  
Věříme, že všichni tento náš krok pochopí a přijmou. Děkuji za pochopení. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 
 

Neplachovští střelci opět na bedně 
24. března vyjeli čtyři mladí střelci, členové střeleckého kroužku AVZO Neplachovice, v 
doprovodu trenérů a rodičů na závody Mistrovství republiky AVZO ve vzduchových 
zbraních do Hanušovic. Velkou radost nám udělali střelci v disciplíně 30 ran vleže, protože 
se ve svých kategoriích umístili takto: 1. místo - Tomáš Varšo, 2. místo - Eliška Doleželová, 
3. místo - Tomáš Konečný a 3. místo - Karolína Kociánová. Děkuji a věřím, že je i ostatní to 
bude inspirovat k dalším dobrým výkonům pro nastávající sezónu. 
                                                                               Pavel Vaněk, předseda AVZO Neplachovice 
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Co se děje v mateřské škole 
 
V únoru se děti dočkaly maškarního karnevalu. Na promenádě se masky vzájemně 
poznávaly a hádaly, který kamarád či kamarádka se pod převlekem skrývá. Jak už bývá na 
karnevalu zvykem, každý si splnil přichystané úkoly, předvedl své taneční umění. O tom, 
že lístky v tombole byly kouzelné, nebylo pochyb. Proč? Protože výherní byly úplně, ale 
úplně všechny. 
 
 
Jedno páteční dopoledne nás 
navštívila paní starostka. Možná 
přišla v tom smutném únorovém 
počasí načerpat trochu pozitivní 
dětské energie, možná přišla 
zjistit, kolik chybí ve školce 
marodů a možná přišla jen tak 
na kus řeči. Každopádně ji děti 
v klidu nenechaly. Zkusila si 
s nimi trochu zasportovat 
i zazpívat, zjistila, jak moc se 
předškoláci těší do školy a co se 
vlastně každé dopoledne ve školce děje. Na příští návštěvu si děti pro paní starostku 
přichystají keramickou hlínu. Není těžké uhádnout, co se asi bude dít. 
 

 
Děti se svými nejbližšími přivítaly jaro. 
Ve čtvrtek 22. března si děti společně upekly jarní buchtu a pomohly dokončit Morenu. 
Odpoledne předvedly,  že se na příchod jara pečlivě připravily. A tak pro ně nebylo těžké 
zazpívat, zarecitovat a zatančit v jarním duchu. Další chvilku ukázaly rodičům, co všechno 
se ukrývá ve školkových skříňkách a jak dokážou řešit různé úkoly. Protože Morena čekala 
na koupel, tak se všichni vydali průvodem vyprovodit ji k Herličce. Jenže ta byla u mostu 
ještě zamrzlá. Nebylo nad chytré tatínky. Ti dětem radost nezkazili a vymysleli hodit 
babici až kousek dále, u splavu. Za doprovodu jarních říkadel se kluci a holčičky vyhnání 
zimy dočkali. Morena si plavala pěkně v klidu. Doufejme, že poplave co nejdál a my se už 
budeme těšit jen z jarního sluníčka. Na závěr si děti smlsly na vlastnoručně upečené 
buchtě. Asi  jim chutnala, protože nezbyl ani kousíček. 
 
                                                                                                                                  Lenka Gorčicová 
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Klub rodičů při Mateřské škole v Neplachovicích bude pořádat 

 

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
 

V pátek 20. dubna bude v prostoru u lípy přistaven 

kontejner v době od 16.00 do 18.00 hodin. 

V sobotu 21. dubna můžete papír nachystat před své 

domy, budeme jej odvážet od 9.00 hodin. 

Předem všem děkujeme. 

Výtěžek sběru bude použit 

na akce pro děti z naší mateřské školy. 

 

 
 
 
 

Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2018/2019 
 
Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2018/2019 
se koná ve čtvrtek 5. dubna 2018 od 13.00 do 
18.00 hodin v budově základní školy. Zapsány 
budou děti narozené od 1. 9. 2011 do 31. 8. 
2012 a starší. Na žádost rodičů a na základě 
doporučujícího vyjádření školského 
poradenského zařízení mohou být zapsány 
i mladší děti, které se narodily v období od 1. 9. 
2012 do 31. 12. 2012. Podmínkou přijetí dítěte 
narozeného od 1. 1. 2013 do 30. 6. 2013 je 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 
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Pasování prvňáčků na rytíře Řádu čtenářského – 1. setkání 
Středa 14. února se stala pro žáčky první třídy 
významným dnem. Poprvé měli možnost 
setkat se v knihovně v Holasovicích s paní 
knihovnicí Helenou Dehnerovou. Po milém 
přivítání si pozorně vyslechli pohádku 
O perníkové chaloupce. Očíslované obrázky se 
staly obrazovou osnovou, podle které se 
pokusili samostatně pohádku zopakovat. Po 
úvodní části se v naprosté tichosti (nesměli 
vyplašit skřítky) odebrali do prvního patra, kde 
na ně čekal náročný úkol – pečlivě vybarvit 
obrázek perníkové chaloupky a její střechu ozdobit nalepením barevných papírových 
perníčků. Práce se prvňáčkům dařila, a tak se vzniklé ilustrace stanou krásným listem 
pohádkové knihy každého z nich. 
                                                                                                                                 Ivana Kořistková 

 
Ponožkový den 
 
Na začátku bude hádanka. Představte si šuplík, ve 
kterém máte červené a bílé ponožky. Je tma. 
Nefunguje elektřina a ničím si nemůžete posvítit. 
Potřebujete stejný pár. Kolik kusů ponožek musíte 
vytáhnout, abyste měli dvě stejné? Kdo si myslí, že 
tři, myslí si správně. Buď budou tři stejné, nebo dvě 
červené a jedna bílá, či dvě bílé a jedna červená. 
Takže pár dáte určitě dohromady. Číslo 3 hraje 
důležitou roli i v našem ponožkovém dni. 

- Slaví se 21. 3. 

- Je vyjádřením podpory lidem s Downovým 

syndromem, kdy právě 21. chromozom 

v lidském těle je ztrojený 

Převážná většina žáků i učitelů přijala výzvu Žárovky a tento den se řídila heslem: „Na 
každou nožku jinou ponožku.“ A proč právě ponožky? Zkuste si přiložit ponožky patami 
k sobě, vznikne vám písmeno X – symbol chromozomu. No a to, že je každá jiná? 
Vzpomeňte si na slova Jana Wericha ve filmu Císařův pekař, když si prohlížel sbírku 
obrazů s Monou Lisou. „A takhle by to vypadalo, kdyby byly všechny ženský stejný…“ 
Velké poděkování tudíž patří všem, kteří podpořili svými odlišnými ponožkami lidi 
s celoživotním handicapem - Downovým syndromem.  
                                                                                                                                      Ivana Vaňková 
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Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 

nabízí od 1. 1. 2018 občanům podporu a pomoc v rámci sociální služby 

 

PORADENSTVÍ PRO OBČANY 

Odborné sociální poradenství (§ 37 odst. 3)  
 

 
 

- Máte starosti se svým zdravím nebo zdravím někoho blízkého? 

- Je pro vás těžké najít práci, bydlení nebo řešíte nepříznivou finanční situaci? 

- Potřebujete pomoc v rodinných, partnerských nebo mezilidských vztazích? 

- Nevíte si rady při vyřizování osobních záležitostí na úřadech? 

 

Smyslem naší práce je pomoci vám najít cestu k řešení vašich problémů. 

Těšíme se na vás ve čtvrtek 26. dubna v době od 12.00 do 15.00 v kanceláři starostky obce. 

Služba je bezplatná. 

www.css-ostrava.cz Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava 

775 356 074 ksliva@css-ostrava.cz 775 356 117 lzavodna@css-ostrava.cz 
 

                         

Milí turisté, za měsíc vyrážíme na náš již 13. prvomájový výšlap. Poznačte si: sraz 

1. května v 8 hodin na nádraží v Holasovicích. Pojedeme vlakem do Hlučína a turistickou 
stezkou (asi 11 km) dojdeme na vrch Landek (naleziště pravěké sošky - venuše, sídlo 
Hornického muzea a zábavní park). Zpět pojedeme vlakem z Hlavního nádraží Ostrava, 
návrat v 18 hodin. Těším se na společné zážitky.                Blažena Wertichová  

http://www.css-ostrava.cz/
mailto:ksliva@css-ostrava.cz
mailto:lzavodna@css-ostrava.cz
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Významné ocenění 
 
Dne 28. 3. 2018 bylo ředitelce Základní školy Neplachovice PaedDr. Ivaně Pavlíkové 
uděleno nejvyšší resortní vyznamenání „Medaile Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy 2. stupně“. 
Jsem moc ráda, že úředníci ministerstva akceptovali naši nominaci na vyznamenání.  
Blahopřeji k tomuto ocenění paní ředitelce a zároveň i všem pedagogickým pracovníkům 
a zaměstnancům školy, protože toto vyznamenání je tak trošku i jejich. Děkuji jim za práci 
ve škole a za vzájemnou spolupráci na velmi vysoké úrovni. 
                                                                                                                                 Dana Schreierová 

 
 
 
Akce v měsíci dubnu v okolních obcích: 
 
28. 4. 2018 – ČARODĚJNÁ STEZKA ODVAHY, zahrada hostince U Laryšů, pořádá Sdružení 
rodičů při ZŠ Neplachovice 
 
 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v dubnu 
 
4. 4. 2018  Bajkeři, komedie ČR 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
11. 4. 2018  Thor: Ragnarok, akční, dobrodružný, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky  
     
18. 4. 2018  Sněhová královna: Tajemství ohně a ledu, animovaná komedie, Rusko 
18.00 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 

  
25. 4. 2018  Barry Seal: Nebeský gauner, akční drama, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
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